
 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

Originale 
 

AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 10 
 

del 05/02/2025 
 

 
 

 
Oggetto : SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE, AI SENSI 
DELL'ART. 13, COMMA 6, DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATO AL 
PERSONALE DEL COMUNE DI SPARONE PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO IN “AREA DEGLI ISTRUTTORI”, PROFILO ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO PRESSO IL SERVIZIO DI SEGRETERIA E 
PROTOCOLLO, INSERITO NELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA - 
NOMINA VINCITRICE 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Determina n.10  del 05/02/2025 
 

OGGETTO: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE, AI SENSI DELL'ART. 13, 
COMMA 6, DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATO AL PERSONALE DEL COMUNE DI 
SPARONE PER LA COPERTURA DI UN POSTO IN “AREA DEGLI ISTRUTTORI”, PROFILO 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO PRESSO IL SERVIZIO DI SEGRETERIA E 
PROTOCOLLO, INSERITO NELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA - NOMINA 
VINCITRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
 

- con decreto del Sindaco n. 8 in data 31/12/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Area Finanziaria - Amministrativa e Servizi Demografici; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 23/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 20/06/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 
2024/2026; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 30 luglio 2024 di approvazione del 
PIAO e la successiva deliberazione n. 68 del 27 novembre 2024 di aggiornamento del PIAO, che 
prevede tra l’altro la possibilità di effettuare una progressione verticale tra aree (da Area degli 
operatori esperti ad Area degli istruttori), ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL 16/11/2022 
riservata a personale interno per la copertura di un posto di istruttore amministrativo, presso il 
servizio di segreteria e protocollo, inserito nell’Area Economico- Finanziaria; 

 
Vista: 
 
- la propria determinazione n. 187 in data 24/12/2024 con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione per la progressione tra le aree, ai sensi dell'art. 13, comma 6, del ccnl 16/11/2022, 
riservato al personale del comune di Sparone per la copertura di un posto in “Area Degli 
Istruttori”, Profilo Istruttore Amministrativo Presso Il Servizio Di Segreteria E Protocollo, 
Inserito Nell’area Economico- Finanziaria; 
 

- la propria determinazione n. 5 in data 27/01/2025 con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice; 
 

- l’avviso di procedura comparativa, pubblicato in data 24 dicembre 2024 e con scadenza per la 
presentazione delle domande in data 23 gennaio 2025, alle ore 12.00; 
 

- il verbale n.1/2025 della Commissione giudicatrice concernente le operazioni selettive che si 
sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la 
disciplina delle procedure comparative per le progressioni tra aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 
165/2001 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022), approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 75 in data 10/12/2024, esecutiva; 

 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione 
giudicatrice; 
 
Ritenuto di dover recepire dette operazioni e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 
seguito della selezione; 
 



Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria si possa comunicare alla vincitrice l’attribuzione 
della nuova Area di inquadramento giuridico; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni tra aree (art. 
52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022); 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il CCNL 16 novembre 2022; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare il verbale n. 1/2025 redatto dalla Commissione giudicatrice in data 31 gennaio 

2025, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
e la relativa graduatoria di merito della procedura comparativa per la progressione tra le Aree 
(art. 52, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, commi 6 e 8 del CCNL 16.11.2022) 
riservato al personale del comune di Sparone per la copertura di un posto in “Area Degli 
Istruttori”, Profilo Istruttore Amministrativo Presso Il Servizio Di Segreteria E Protocollo, 
Inserito Nell’area Economico- Finanziaria. 
 

2) Di nominare quale vincitrice la Sig.ra GIACHINO Loredana, nata ad Ivrea l’08.07.1975, 
utilmente classificatasi nella graduatoria di merito, alla quale competerà il relativo trattamento 
economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro. 

 
3) Di comunicare alla candidata l’esito della selezione, precisando che il nuovo inquadramento 

avrà decorrenza dal 1° marzo 2025 previa stipula del contratto individuale di lavoro. 
 
4) Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 

responsabile del procedimento è la dipendente Rag. Laura BLESSENT – Responsabile del 
Servizio. 
 

5) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi della normativa vigente in 
materia, sul sito istituzionale di questo Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 
Sottosezione “Bandi di concorso”. 
 

6) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 
 
 
 



 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BLESSENT Rag. Laura 

__________________________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
      Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i 
      Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 

del D.Lgs 267/2000. 
 
 
CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

         
 
 
Addì 05/02/2025 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

 BLESSENT Rag. Laura 

________________________ 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi in data odierna. 
 
Sparone, li 10/02/2025 
 

 
 
 

 
  
   

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
  BLESSENT Rag. Laura 

  _____________________________  


